
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 농업기술센터

정책: 농촌인력육성 및 농업기술 보급

단위: 농촌 인력육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 1 회 일반회계 농업기술센터

농업기술센터 4,724,087 4,440,507 283,580

국 730,886 660,886 70,000

지 195,000 195,000 0

도 222,714 211,794 10,920

군 3,575,487 3,372,827 202,660

농촌인력육성 및 농업기술 보급 4,531,916 4,256,195 275,721

국 730,886 660,886 70,000

지 195,000 195,000 0

도 222,714 211,794 10,920

군 3,383,316 3,188,515 194,801

농촌 인력육성 513,517 518,517 △5,000

국 82,086 82,086 0

도 50,529 50,529 0

군 380,902 385,902 △5,000

농업인대학(시군센터)운영 지원 40,000 40,000 0

국 20,000 20,000 0

군 20,000 20,000 0

101 인건비 10,000 0 10,000

국 5,000 0 5,000

군 5,000 0 5,000

04 기간제근로자등보수 10,000 0 10,000

○농업대학 운영 10,000 0 10,000경정 10,000,000원

국 5,000 0 5,000

군 5,000 0 5,000

201 일반운영비 20,000 30,000 △10,000

국 10,000 15,000 △5,000

군 10,000 15,000 △5,000

03 행사운영비 20,000 30,000 △10,000

○농업인대학 운영 20,000 30,000 △10,000경정 20,000,000원

국 10,000 15,000 △5,000

군 10,000 15,000 △5,000

농촌지도자회 육성 46,920 51,920 △5,000

307 민간이전 16,500 21,500 △5,000

02 민간경상사업보조 16,500 21,500 △5,000

○학습단체 한마음결의대회 지원 0 5,000 △5,000경정 0원

생활경영기술 보급 293,400 293,400 0

국 58,700 58,700 0

도 25,170 25,170 0

군 209,530 209,530 0

농촌여성 전문능력교육 72,800 72,800 0

201 일반운영비 7,500 7,500 0

01 사무관리비 7,500 7,500 0

○천연염색 연구회 교육 0 500 △500

-현장교육 차량임차 0 500 △500경정 0원
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌인력육성 및 농업기술 보급

단위: 생활경영기술 보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○천연염색 연구회 전시회 500 0 500500,000원

식량작물기술보급 395,893 376,493 19,400

국 32,700 32,700 0

도 37,140 38,220 △1,080

군 326,053 305,573 20,480

농작물병해충 진단실 운영 지원 18,000 18,000 0

국 9,000 9,000 0

군 9,000 9,000 0

201 일반운영비 2,500 2,000 500

국 1,250 1,000 250

군 1,250 1,000 250

01 사무관리비 500 1,000 △500

○병해충예찰포설치 진단실 운영(표찰)

500 1,000 △500경정 500,000원

국 250 500 △250

군 250 500 △250

02 공공운영비 2,000 1,000 1,000

○병해충예찰포설치 진단실 운영

2,000 1,000 1,000경정 2,000,000원

국 1,000 500 500

군 1,000 500 500

206 재료비 1,000 1,500 △500

국 500 750 △250

군 500 750 △250

01 재료비 1,000 1,500 △500

○병해충예찰포설치 진단실 운영

1,000 1,500 △500경정 1,000,000원

국 500 750 △250

군 500 750 △250

새기술보급사업 확산(작물) 136,800 127,400 9,400

도 37,140 38,220 △1,080

군 99,660 89,180 10,480

301 일반보상금 1,800 5,400 △3,600

도 540 1,620 △1,080

군 1,260 3,780 △2,520

06 민간인국외여비 1,800 5,400 △3,600

○농업인단체 선진농업기술 해외연수(3명)

1,800 5,400 △3,600경정 1,800,000원

도 540 1,620 △1,080

군 1,260 3,780 △2,520

307 민간이전 100,000 87,000 13,000

도 26,100 26,100 0

군 73,900 60,900 13,000

02 민간경상사업보조 100,000 87,000 13,000

○농작물 병해충 긴급방제 100,000 87,000 13,000경정 100,000,000원

도 26,100 26,100 0

군 73,900 60,900 13,000
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌인력육성 및 농업기술 보급

단위: 식량작물기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

농업미생물생산시설운영 140,392 130,392 10,000

206 재료비 95,000 85,000 10,000

01 재료비 95,000 85,000 10,000

○미생물 포장재 구입 20,000 10,000 10,000경정 20,000,000원

선진축산 기술보급 662,202 632,202 30,000

국 175,000 175,000 0

도 30,600 30,600 0

군 456,602 426,602 30,000

친환경관리실 운영 169,602 139,602 30,000

206 재료비 128,000 98,000 30,000

01 재료비 128,000 98,000 30,000

○미생물 배지 구입 108,000 78,000 30,000경정 108,000,000원

소득작목기술보급 966,542 901,223 65,319

국 305,000 275,000 30,000

도 62,775 62,775 0

군 598,767 563,448 35,319

농업신기술시범(소득) 610,000 550,000 60,000

국 305,000 275,000 30,000

군 305,000 275,000 30,000

402 민간자본이전 610,000 550,000 60,000

국 305,000 275,000 30,000

군 305,000 275,000 30,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 610,000 550,000 60,000

○소형 호접난 소비촉진 포장 및 유통개선시범

60,000 0 60,00060,000,000원

국 30,000 0 30,000

군 30,000 0 30,000

고품질 화훼 생산체계구축 44,564 39,245 5,319

201 일반운영비 5,900 4,400 1,500

01 사무관리비 5,900 4,400 1,500

○화훼연합회 현장교육 차량임차

500 0 500

○국화분재연구회 현장교육 차량임차

500 0 500

○야생화연구회 현장교육 차량임차

500 0 500

500,000원 * 1대

500,000원 * 1대

500,000원 * 1대

206 재료비 5,600 3,600 2,000

01 재료비 5,600 3,600 2,000

○야생화연구회 교육 재료 2,000 0 2,0002,000,000원

301 일반보상금 4,429 2,610 1,819

09 행사실비보상금 1,239 0 1,239

○국화분재연구회 전시회 추진 급식

490 0 4907,000원 * 35명 * 2회
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌인력육성 및 농업기술 보급

단위: 소득작목기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○국화분재연구회 현장교육 급식

245 0 245

○야생화연구회 현장교육 급식

189 0 189

○화훼연합회 현장교육 급식

315 0 315

7,000원 * 35명 * 1회

7,000원 * 27명 * 1회

7,000원 * 45명 * 1회

11 기타보상금 3,190 2,610 580

○화훼연합회육성 교육 강사수당 580 0 580

-기본(일반강사 1급)

250 0 250

-초과(일반강사 1급)

120 0 120

-기본(일반강사 2급)

130 0 130

-초과(일반강사 2급)

80 0 80

250,000원 * 1시간 * 1회

120,000원 * 1시간 * 1회

130,000원 * 1시간 * 1회

80,000원 * 1시간 * 1회

기계화 영농지원 694,303 543,903 150,400

국 61,400 21,400 40,000

도 16,500 4,500 12,000

군 616,403 518,003 98,400

농기계 임대사업운영 481,131 410,731 70,400

401 시설비및부대비 5,200 0 5,200

01 시설비 5,000 0 5,000

○서부지소 비가림 천막 설치

5,000 0 5,0005,000,000원 * 1식

03 시설부대비 200 0 200

○북부지소 격납고 건물보존등기 수수료

200 0 200200,000원 * 1식

405 자산취득비 283,850 218,650 65,200

01 자산및물품취득비 283,850 218,650 65,200

○고소작업차 48,000 0 48,000

○잔가지파쇄기 17,200 0 17,200

24,000,000원 * 2대

8,600,000원 * 2대

여성친화형 농기계 임대사업 80,000 0 80,000

국 40,000 0 40,000

도 12,000 0 12,000

군 28,000 0 28,000

405 자산취득비 80,000 0 80,000

국 40,000 0 40,000

도 12,000 0 12,000

군 28,000 0 28,000

01 자산및물품취득비 80,000 0 80,000

○여성친화형농기계 80,000 0 80,00080,000,000원

국 40,000 0 40,000

도 12,000 0 12,000

군 28,000 0 28,000
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌인력육성 및 농업기술 보급

단위: 특화작목 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

특화작목 지원 375,879 360,277 15,602

국 16,000 16,000 0

군 359,879 344,277 15,602

종합분석실 운영 지원 32,000 32,000 0

국 16,000 16,000 0

군 16,000 16,000 0

101 인건비 24,000 26,000 △2,000

국 13,000 13,000 0

군 11,000 13,000 △2,000

04 기간제근로자등보수 24,000 26,000 △2,000

○종합검정실운영 인건비(4대보험 포함)

14,000 16,000 △2,000경정 14,000,000원

국 8,000 8,000 0

군 6,000 8,000 △2,000

201 일반운영비 4,000 2,000 2,000

국 1,000 1,000 0

군 3,000 1,000 2,000

01 사무관리비 4,000 2,000 2,000

○토양시료채취용 작업화구입

4,000 2,000 2,000경정 4,000,000원

국 1,000 1,000 0

군 3,000 1,000 2,000

실증포 운영 56,602 52,701 3,901

101 인건비 15,602 11,701 3,901

04 기간제근로자등보수 15,602 11,701 3,901

○실증포 관리인부임 15,602 11,701 3,901

-급여 14,055 10,541 3,514

-사회보험 기관분담금 1,547 1,160 387

경정 14,055,000원

경정 1,547,000원

잔류농약분석실 운영 74,652 62,951 11,701

101 인건비 23,402 11,701 11,701

04 기간제근로자등보수 23,402 11,701 11,701

○잔류농약분석실 인부임 23,402 11,701 11,701

-급여 21,082 10,541 10,541

-사회보험 기관분담금 2,320 1,160 1,160

경정 21,082,000원

경정 2,320,000원

재무활동(농업기술센터) 127,859 120,000 7,859

보전지출(농업기술센터) 9,998 0 9,998

전년도 보조사업 반환금 9,998 0 9,998

802 반환금기타 9,998 0 9,998

01 국고보조금반환금 5,598 0 5,598

○농업전문인력 양성 1,034 0 1,034

○여성친화형 농기계 476 0 476

○농가 경영개선 지원 3,919 0 3,919

1,034,000원

476,000원

3,919,000원
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부서: 농업기술센터

정책: 재무활동(농업기술센터)

단위: 보전지출(농업기술센터) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○농기계 안전교육 사업 115 0 115

○과학영농현장기술지원 21 0 21

○농작물 병해충 예찰방제 사업 13 0 13

○지역농촌지도사업활성화 지원 20 0 20

115,000원

21,000원

13,000원

20,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 4,400 0 4,400

○여성친화형 농기계 143 0 143

○새기술보급사업 확산 3,559 0 3,559

○농촌지도사업 활력화 지원 344 0 344

○농촌생활활력화 새기술보급 354 0 354

143,000원

3,559,000원

344,000원

354,000원

내부거래지출(농업기술센터) 117,861 120,000 △2,139

수질개선특별회계 전출금 117,861 120,000 △2,139

701 기타회계등전출금 117,861 120,000 △2,139

01 기타회계전출금 117,861 120,000 △2,139

○농업미생물실 품질 고급화사업

117,861 120,000 △2,139경정 117,861,000원
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